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Nr 27.
Ankom till riksdagens kansli den 23 mars 1920 kl. 3 e. m.

Konstitutionsutskottets utlåtande, i anledning av väckt motion 
om vidtagande av åtgärder, i syfte att lappbefolkningen 
må bliva representerad i riksdagen.

Närvarande: herrar Larsson i Västerås, Clason, Strömberg*, Schlyter, Hellberg, 
Johansson i Kälkebo *, Ljunggren, Modig, Larsén, Magnusson i 
Tumhult, Janson i Kungsör, Jansson i Edsbäcken*, Zander, Henrikson*, 
Persson i Tofta, Andersson i Igelboda och Karlsson i Vadstena.

* Ej närvarande vid utiåtandets justering.

I motion i forsta kammaren, nr 209, hemställer herr Lindhagen, »att 
riksdagen ville hos regeringen begära skyndsamt förslag till sådan ändring 
i grundlagarna, att lappbefolkningen eller samefolket berättigas att, oavsett 
representationssättet i övrigt, insätta en representant i vardera kammaren 
eller åtminstone en representant i andra kammaren, ävensom till de övriga 
föreskrifter i grundlag eller särskild författning, som för ändamålet kunna 
finnas erforderliga».

Beträffande skälen till denna hemställan åberopar motionären »den 
röda tråden» i motiveringen i en annan av honom avgiven motion, nr 208, 
till vilken utskottet hänvisar.

Ett stadgande om särskild representation för lappbefolkningen på 
grund av dennas nationella egenart och säregna levnadsförhållanden skulle, 
enligt utskottets mening, innebära ett betänkligt avsteg från den numeriska 
princip, som för närvarande undantagslöst ligger till grund för den svenska 
riksdagens sammansättning. Lappbefolkningen i Sverige utgör nämligen för 
närvarande 6,000—7,000 personer, och den nomadiserande lappbefolk
ningen, som enligt motionärens motivering och sakens natur här närmast 
kommer i fråga, endast mellan 3,000—4,000 personer, under det att de
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folkmängdssiffror, som enligt nuvarande bestämmelser motsvara en repre
sentant i riksdagens kamrar, äro, för första kammaren ungefär 38,000 
och för andra kammaren ungefär 25,000; insättandet av en särskild repre
sentant för lapparna i bådadera eller någon av riksdagens kamrar skulle 
alltså innebära, att lapparna erliölle ett inflytande på riksdagens samman
sättning, som flerfaldigt överstege det av deras antal betingade, som de för 
närvarande äga. Härtill kommer, att den lapska befolkningen, som bekant, är 
fördelad på ett flertal län, vilket förhållande givetvis ur såväl praktiska som tek
niska synpunkter ökar betänkligheterna mot en bestämmelse om dess förenande 
till en särskild valkorporation. Slutligen skulle, enligt utskottets uppfatt
ning, en bestämmelse i av motionären angiven riktning vara olämplig 
jämväl därutinnan, att även andra av speciella intressen och särskilda 
levnadsförhållanden sammanbundna befolkningsgrupper såsom en konse
kvens av ett dylikt stadgande skulle kunna påfordra egen, av vederbörande 
folkgrupps numerära styrka icke betingad representation.

På grund härav får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 23 mars 1920.

På konstitutionsutskottets vägnar:

VIKTOR LARSSON.

Reservation
av herrar Schlyter, Ljunggren och Zander, vilka ansett, att utskottet 

i anledning av förevarande motion bort hemställa,

att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t anhålla, att 
Kungl. Maj:t ville låta verkställa utredning, huruvida 
och i vad mån lappbefolkningen må kunna berättigas 
att inom riksdagen erhålla egen representation, även
som till riksdagen inkomma med därutav föranledda 
förslag.


